
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno” 

Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 

C.F. 80008950471 -  cod. mecc. PTIC82600P 

Email: ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it 

 
Verbale n.  9 

 

Delibera del Consiglio di Istituto  n. 56 

 

Oggetto: Indirizzi per POF 2014-2015 

L’anno duemilaquattordici, il giorno tredici del mese di Giugno, alle ore diciassette e trenta, in Quarrata, nei locali della Sede Centrale 

dell’Istituto Comprensivo, come da regolare convocazione (prot. 3077/A19a del 5/6/2014) si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede 

la riunione il Presidente Sig. Pacini Marcello.  

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i componenti di cui al prospetto sottoriportato: 

Cognome e nome Presente  Cognome e nome Presente 
Gaggioli Luca Si  Pacini Marcello Si 

Barontini Luigi Si Sali Lorenzo Si 

Gori Daniela Si Gradi Elisabetta No 

Cioni Ilaria Si Gori Elena No 

Buti Ester Si Medici Lara Si 

Magelli Antonella Si Brogi Frida Si 

Niccolai Elisabetta Si Mazza Vittoria No 

Cappellini Cinzia No Nesti Giuseppe Si 

Garofalo Anna No Pierucci Sandra Si 

Dello Russo Enrico Maria Si  

       Risultano presenti n.14 componenti su 19. 

       Svolge le funzioni di Segretario l’insegnante Barontini Luigi. Il Presidente, constatato il numero legale  degli intervenuti, dichiara  

       aperta la seduta per la trattazione dell’argomento posto all’ordine del giorno e  indicato in oggetto della presente. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 Vista la Legge 15.3.97 n. 59  

 Visto il DPR 8.3.99 n. 275  

 Visto il DPR 416/74 

 Visti i risultati delle valutazioni del POF 2013/2014 

 Viste le proposte dei genitori, degli alunni e dei Consigli di Classe formulate in apposite  riunioni ed emerse nei    

        questionari di  verifica o somministrati per la Valutazione del POF 2013/2014 

 Viste le proposte dell’Amministrazione Comunale e gli accordi assunti con l’Assessorato alla Pubblica Istruzione e    

        Cultura e l’Assessorato ai Servizi Sociali, con le Associazioni del Volontariato e con referenti dell’ ASL n. 3 

 Vista  la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti  del 15.05.2014 

 Considerato che tutti i referenti delle Istituzioni del territorio sono stati coinvolti in merito ai progetti di collaborazione 

previsti nel POF  

     alla unanimità 

DELIBERA  

 

    di approvare le seguenti proposte emerse nei Consigli di Classe del mese di Marzo 2014 con la presenza dei rappresentanti dei  

    genitori: 

       -      Incontri con specialisti, volti a favorire l’integrazione tra ragazzi nel gruppo classe;  

- Incontri con Forze dell’ordine e Polizia Postale sui rischi legati all’utilizzo dei Social Network e nuove tecnologie. 

- Incontri con esperti sulla  Legalità,. 

- Navigazione sicura in rete e importanza e tutela della privacy. 

- Scambi culturali anche con la lingua inglese 

- Incrementare le attività di recupero disciplinare. 

- Approfondimenti su: Educazione alimentare – bullismo – cyber bullismo – l’adolescenza e le sue problematiche 

 

i quanto sopra si è redatta la presente delibera che, letta, viene sottoscritta come segue: 

                     Il Segretario del C. di I.                                                                                   Il Presidente del C. di I. 

                       BARONTINI LUIGI                                                             PACINI MARCELLO          

______________________________________                              _______________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

  Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo della Scuola il 20.06.2014 

                                                                                Il Direttore S.G.A. 

      ENRICO MARIA DELO RUSSO  

 

mailto:ptic82600p@istruzione.it
mailto:ptic82600p@pec.istruzione.it

